
Vývoj nezaměstnanosti v Ústeckém kraji 

4. Nezaměstnanost v obcích Ústeckého kraje v roce 2002 a 2003 
 

Na základě podkladů, zpracovávaných jednotlivými úřady práce v celé republice, byly od Ministerstva práce 
a sociálních věcí České republiky získány údaje až do úrovně jednotlivých obcí, z nichž jsou vybrané údaje 
za obce Ústeckého kraje, seřazené podle okresů, součástí přílohy této publikace. Z celkového počtu 354 
obcí kraje jich více jak polovina (58,8 %) patřila v roce 2003 mezi obce s mírou nezaměstnanosti v rozmezí 
10,0 až 19,9 % a více jak čtvrtina byla postižena již nezaměstnaností ve výši 20,0 až 29,9 %. 
S nezaměstnaností vyšší než 30,0 % se potýkaly zejména obce na Mostecku, z toho 3 obce překročily 
dokonce hranici 40,0 %. Těchto obcí v kraji bylo celkem 7, přičemž další 2 patří do okresu Louny a po 1 obci 
připadá na okres Děčín a Chomutov. 

Tab. 7 Struktura obcí podle výše míry registrované nezaměstnanosti v roce 2003 

-10,0  10,0 - 19,9 20,0 - 29,9 30,0 - 39,9 40,0 +
Ústecký kraj 354 6,5 58,8 26,0 6,8 2,0
v tom okres:

Děčín 52 5,8 69,2 23,1 - 1,9
Chomutov 44 2,3 56,8 31,8 6,8 2,3
Litoměřice 105 15,2 69,5 12,4 2,9 -
Louny 70 - 47,1 37,1 12,9 2,9
Most 26 - 19,2 38,5 30,8 11,5
Teplice 34 - 58,8 38,2 2,9 -
Ústí nad Labem 23 13,0 69,6 17,4 - -

Území Počet obcí 
celkem

v tom podíl obcí s mírou registrované nezaměstnanosti ve výši (v %)

 


